
1 
 

 

 

                                                       
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo San Martino Siccomario 
Via Lombardia 6 – 27028 San Martino Siccomario 

Tel.0382 496139 
e-mail: pvic81600p@istruzione.it  

e-mail certificata: pvic81600p@pec.istruzione.it 
C. F. 96057910182- sito web: www.icsiccomario.edu.it 

 
   
  
        

 

            San Martino Siccomario, 07/10/2024 

All’ALBO 

Al SITO WEB 

All’Amministrazione Trasparente  

Agli ATTI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –   ESO4.6.A4.A 

– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus – CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-81 “LA SCUOLA 

ATTIVA_MENTE” – CUP I14D24001340007  

DECRETO CONFERIMENTO AL DSGA INCARICO DI GESTIONE AMMINISTRATIVO- CONTABILE DEL PROGETTO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di 

cui al Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

CONSIDERATO che il Programma concorre al raggiungimento dell’Obiettivo di Policy 4 della Politica di 

Coesione, “Un’Europa più sociale”, puntando a migliorare qualità, inclusività, l’efficacia e l’attinenza al 

mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, a promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un’istruzione inclusiva e di qualità, anche mediante lo sviluppo di infrastrutture, a 

potenziare l’apprendimento permanente; 

VISTA la Delibera n. 30 del Collegio Docenti unitario del 21/05/2024 di approvazione alla partecipazione 

dell’Istituto Comprensivo di San Martino Siccomario all’ avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la Delibera n. 34 del Consiglio di Istituto, seduta del 27/05/2024; 

mailto:pvic81600p@istruzione.it
file:///C:/Users/dsga/Desktop/pvic81600p@pec.istruzione.it
http://www.icsiccomario.edu.it/




2 
 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto e protocollata dall’ADG al n. 2151; 

VISTA la Nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 di formale autorizzazione del progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI - 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione della didattica 

curricolare e della sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera n. 8 del 15/02/2024; 

VISTA la Delibera n. 39 del Consiglio di Istituto del 18/07/2024, relativa all’assunzione a bilancio del 

finanziamento Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 – 

cod. prog. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-81; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il proprio Decreto Prot. 8308 del 16/08/2024 di formale assunzione in bilancio del finanziamento del 

Progetto cod: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-81 “LA SCUOLA ATTIVA_MENTE” – CUP I14D24001340007; 

VISTO il proprio Decreto Prot. 9550 del 26/09/2024, di assunzione dell’incarico di Responsabile unico del 

Progetto; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’attribuzione di un incarico di gestione amministrativo-contabile 

dei moduli di progetto; 

SENTITA la disponibilità del Direttore dei servizi generali e amministrativi all’assunzione dell’incarico; 

RITENUTO che il Direttore SGA sia in possesso delle capacità professionali richieste per l’esecuzione 

dell’incarico; 

VISTO l’articolo 6 della legge n.241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;  

VERIFICATO che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi all’assunzione 

dell’incarico; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 40/2024, seduta del 18/07/2024, con la quale sono 

stati autorizzati n. 2 incarichi a carico delle spese di gestione per la direzione e il coordinamento del progetto 

in favore del Dirigente scolastico e per la gestione amministrativo contabile da conferire al Direttore SGA; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Affidamento incarico  

Di affidare al Direttore S.G.A. di questo Istituto, Sig.ra Daniela Gabrini, avendone le competenze necessarie, 

l’incarico di gestione amministrativo- contabile delle attività necessarie alla realizzazione del Progetto.  

 

 

 



3 
 

Art.2 - Retribuzione 

Di quantificare la retribuzione dell’incarico  in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali alla voce “spese di gestione” per un importo massimo di n° 140 ore (n. 20 ore per ciascuno dei 7 

moduli formativi) di impegno retribuite ai sensi del CCNL scuola in € 20,35 orari lordo dipendente cui 

corrisponde la somma di € 27,00 lordo Stato, cui corrisponde un onere massimo a carico delle spese di 

gestione pari ad € 2.849,00 (duemilaottocentoquarantanove/oo) lordo dipendente cui corrisponde la somma 

di € 3.780,62 lordo Stato. Il servizio affidato pari a max. n. 140 ore dovranno essere svolte in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 

31/12/2025. Le ore saranno retribuite in base all’effettiva prestazione risultante da apposito registro di 

progetto fino al massimo previsto. 

 

Art. 3 - Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa.  

 

Art. 4 - Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

Art. 5 - Pubblicità 

Che Il presente atto viene pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione 

Scolastica https://www.icsiccomario.edu.it/ e all’Amministrazione Trasparente nella sezione dedicata al 

progetto. 

 

 

Allegati: dichiarazione assenza incompatibilità e/o conflitto interessi 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Miriam Paternicò* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


		2024-10-07T10:35:39+0200
	MIRIAM PATERNICO'




